
Blažejovice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.619797N, 15.199936E

Nadmořská výška: 432 m n. m. První pís. zmínka: 1126 (898 let) Katastrální výměra: 463 ha

Počet obyvatel: 100 PSČ: 257 68

Adresa URL: www.obecblazejovice.cz

O obci
Obec Blažejovice se nachází ve správním obvodu města Vlašim. Její osada Vítonice leží na západ od
Blažejovic asi 1,5 km.

Historie obce
První zmínky o vesnici sahají do první poloviny XII. století.Území předtím patřilo královně Svatavě,
vdově po králi Vratislavu II. V roce 1126 darovala tento újezd kanovníkům Vyšehradským.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází obchody a historický hostinec.

Okolí a příroda
Péče se věnuje údržbě blažejovických rybníků.Krajinnou dominantou je vrch Hůrka vypínající se ve
výšce 547 metrů severně od vsi.

Současnost obce
V červnu 1990 vznikla obec Blažejovice s osadou Vítonice s plnou právní subjektivitou.
Tehdejší zastupitelé přijali velkou porci odvahy a pustili se do změn.

Sportovní možnosti
Obcí prochází zelená turistická značka, která vás zavede k nádhernému Blažejovickému potoku, na
němž stojí Šalkův mlýn. Hojně využívána je i místní cyklistická stezka číslo 0084. Ta člověka
provede po celém malebném okolí.

Památky a zajímavosti
Blažejovickou náves zdobí rybník a kaplička Panny Marie z poloviny devatenáctého století.
Další památkou je kaplička v nedaleké osadě Vítonicích.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1812/blazejovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 08:38:43



Obec má dobré spojení s nejbližšími městy včetně Prahy.

Ocenění obce
Obec Blažejovice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1812/blazejovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 08:38:43


